

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Strategia Rozwoju Gminy - pierwsze warsztaty diagnostyczne za nami

2025-01-20



Za nami pierwsze warsztaty diagnostyczne związane z opracowaniem „Strategii Rozwoju Gminy Konstancin-Jeziorna 2040+”. Były one poświęcone trzem kluczowym obszarom rozwoju gminy - społecznemu, gospodarczemu i środowiskowo-przestrzennemu. Do 24 stycznia mieszkańcy nadal mogą zgłaszać swoje uwagi i opinie.

Trwają prace związane z opracowaniem „Strategii Rozwoju Gminy Konstancin-Jeziorna 2040+”. W ubiegły piątek (17 stycznia) odbyły się warsztaty z udziałem mieszkańców. Spotkania zgromadziły ponad 50 uczestników, którzy aktywnie zaangażowali się w analizę obecnego stanu gminy.

Opinie mieszkańców

Dyskusje warsztatowe mieszkańców są elementem powstającej diagnozy aktualnego stanu naszej gminy. Podczas każdego z warsztatów nazywane były zasoby i

wskazywane zagrożenia obecne w obszarach społecznym, gospodarczym i środowiskowo-przestrzennym. Mieszkańcy zastanawiali się, jak najlepiej wykorzystać zasoby i zminimalizować zagrożenia. Zasobami są m. in.: ludzie i ich wyjątkowe kompetencje oraz przyroda. Podkreślano konieczność zachowania zasobów przyrodniczych i wodnych gminy, ochrony zabytków, a także zrównoważonego zarządzania infrastrukturą drogową i komunikacją publiczną. Podkreślono również potrzebę wdrażania rozwiązań poprawiających jakość powietrza, wykorzystania zasobów geotermalnych oraz budowy gminnej oczyszczalni ścieków. Ponadto stworzona została lista potrzeb, wśród których, w obszarze społecznym, wybrzmiała potrzeba miejsca aktywności i integracji społecznej, przestrzeni, w której mogliby spotykać się przedstawiciele różnych organizacji pozarządowych i aktywni mieszkańcy gminy.

Osoby, które nie mogły uczestniczyć w warsztatach, mają możliwość przekazania swoich opinii i uwag. Można je przesyłać do piątku (24

stycznia) na adres e-mail: [mkasprzyk @ konstancinjeziorna \[dot\] pl.](mailto:mkasprzyk@konstancinjeziorna.pl)

Kolejne warsztaty

W planach są kolejne warsztaty diagnostyczne. Na 21 lutego zaplanowano kolejne spotkanie, które będzie poświęcone dwóm ważnym zagadnieniom: marce oraz produktowi turystycznemu gminy. Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna, zachęca mieszkańców do aktywnego udziału w pracach nad strategią. – Wasze opinie i pomysły są kluczowe dla kształtowania przyszłości naszej gminy – podkreśla burmistrz.

Szczegóły dotyczące spotkań będą publikowane na stronie internetowej gminy oraz pod adresem: strategia.konstancinjeziorna.pl.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/strategia-rozwoju-gminy-pierwsze-warsztaty-diagnostyczne-za-nami>